PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
CNPJ/MF Nº 27.1 74.135/0001-2

LEI Nº 4.317, DE 29 DE MAIO DE 2020

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO O RÇAMENTO
FINANCEIRO DO EXERCÍCIO DE 2020.

A PREFEITA MUNI CIPAL DE GUAÇUÍ, ESTADO 00 .ESPÍRJTO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ela SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder às inclusões e alterações no Programa de

Trabalho da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual e do Orçamento Programa para o

exercício de 2020, com as alterações expressas abaixo:

O<g•• U.Wadr Pr-cr••• r,..jde/
;.\th'idadir:

1>'01

LOll

$eutwi1 ~1:11nk1pal de Ge:sdo Ad111•»H~Jvt t
Recursos H11mu1ot
Scetttaria t.tunlclpal Je Gesiiet Adminl«t1l1vn e
RmnosH11111----
AdmiD.i
Ad:mat Geral
Oedo dl hldica de fJaDe ie O.
MlDl:l. dn 111,idadts do Scc.ot dl Scnn.a
M\Jakipil ft O«S&Jo Adainisr:rari\' e Renif1QS
>!"""""'

3.l.90 30 00 M:a1erhl d• CúfltUlftO l~lO
l .J.90,39,00 Outros SM'I dt Tt:rctito; - Pt$Sc>a Jietldk• 1510

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado abrir crédito adicional especial no Orçamento vigente,

no valor de RS 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais). As dotações orçamentárias a que se

refere este artigo serão destinadas ao pagamento de custeio para a manutenção dos serviços

públicos.
o,... L ..... k f•lll{l• s.,.,. Prorn-•• ,,..jd'O/ Elnlnle dl! -... r .. 1"

f•nKh AMW:ade o..--
l>'OC S«rctaN MllMCipt.I de- GesUo

Adm!aismltl'f'-. • R=rscs
Htunaoos

OJOI S«ttt~ü t.tunltipaJ de Ge$1:1iQ
Adminiit•ftti\ .. • Recul'$0$
HUJIUDOi .. Admilli-·-to

m Adam
OOOJ Gei!Jo 4.1 ,. .....

PbEe- -·o e ....._:~=-~"mo "'
l .011 MalJllll das 11C1\·1.Jadts do Setor d;i

Scc:~ana M11ructpal de Gesiào
Admint~nnw • R....,..
Hu......,

ll9()JOOO P..tatcrial de CONun.o JSlO
J _]_90J900 0:3ttoi Stt'\1"°' • T U'Cl!UOI - IS.)0

Ptuoa Jwidic•

TOTALCf:RAI_

Art. 3° - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 2°, serão

anulação parcial das dotações abaixo demonstradas:

so.000.00
300.000.0C

JSG.l:*>.eo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
CNPJ/MF Nº 27.174.135/0001-2

OMGAO; Settttl ri• M11nkt dt- C.uti11n. l'1t:rlnne t r.s-nes: ...... li:nidJdt f11• do S•M•n<iO ,,..,,.. ... Projeto{ f1unor• l• Du«kio ío• lt í idu DauiçJ.o •• Valot
A1lrld;l(lt dt D«- • Foa1t

1100 1101 IJ "' 00'1 .... J. ) .~.)1.00 OultOS~· UJO "' Treml. Unilo Rt:t
Tcn:eil'I)$ ... huna Ro,allit~ d(> ioo.000.00
J112idiA. .......

'""' , .. , " )9? ..,, ?.069 J 3 90,J9.00 OullO$ ~~Of de UJO "' Tu.nsr U-10 Rff
Tttet iros - P~ R.oydtit$ do uo 000.00 ,,,,_ . ..,.. ..

'TOTi\L CtRAL DA ANULAÇ.AO ).ll;O,OOMI)

Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado suplementar as dotações orçamentárias criadas neste

crédito especial durante o exercício vigente através de decreto municipal do Poder Executivo no

percentual de 50% (cinqüenta por cento).

Art. 5º - Os créditos suplementares serão util izados na execução do Programa de Trabalho ora

incluídos na Programação orçamentária.

Art. 6º - Fica ainda Poder Executivo autorizado a incluir as alterações no PPA - Plano Plurianual,

na Lei LDO - Lei de Diretrizes Orçamentária e no Orçamento financeiro do exercício vigente.

Art. 7° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guaçuí - ES, 29 de maio de 2020.

COSTA

ffY~
AIL TON DA SILVA FERJ"'I~

Procurador Geral do Mun c1pio

HELIENE DE BARROS COUTINH
Secretária Municipa l de Planejarocn o

SEBASTIAN ~INA COSTA
Secretá ria tu~~~~ de Finanças